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Szanowni Państwo,
Grupa Górażdże bierze aktywny udział w ży-
ciu społeczności lokalnych, angażując się  
w wiele przedsięwzięć społecznych, eduka-
cyjnych i proekologicznych  m.in. poprzez 
działania sponsoringowe i charytatywne.  
Od kilku lat szczególną rolę w relacjach Gó-
rażdży z lokalnymi społecznościami pełni za-
łożona w 2012 roku  Fundacja GÓRAŻDŻE – 
Aktywni w Regionie, która poprzez programy 
grantowe i inicjatywy własne wspiera aktywnie 
przedsięwzięcia o znaczeniu lokalnym i regio-
nalnym na terenach miast i gmin, w których 
Górażdże prowadzą swoją działalność. 

W 2017 roku Fundacja Górażdże przekazała 
beneficjentom ponad  600 tys. złotych. Duża 
część tych środków została przezna-
czona na sfinansowanie programu 
grantowego, w ramach którego 
przyznano dofinansowanie 40 pro-
jektom, głównie w obszarze sportu, 
kultury, edukacji i poprawy bezpie-
czeństwa. Poza programem granto-
wym dofinansowaliśmy też kilka pro-
jektów specjalnych, udzielając znaczącego 
wsparcia finansowego na uruchomienie 
kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Opol-
skim. Znaczącą pomoc uzyskały też gmina 
Gogolin (na organizację obchodów 50-lecia 
nadania praw miejskich) oraz Dom Dziecka 
w Skorogoszczy i Fundacja Góra Św. Anny,  
z którymi łączy nas długoletnia współpraca.   
W 2017 roku Fundacja kontynuowała też 

zainicjowany kilka lat wcześniej Program 
Wolontariatu  Pracowniczego „Aktywni i Po-
mocni”, którego celem jest wspieranie za-
angażowania społecznego pracowników.  
W ramach ubiegłorocznej edycji przyznaliśmy 
dofinansowanie 13 projektom wolontariackim 
zgłoszonym przez pracowników spółek Grupy 
Górażdże.  

Niniejszą  publikacją zachęcamy Państwa 
do zapoznania się z najważniejszymi  działa-
niami  Fundacji  zrealizowanymi w ubiegłym 
roku. Zapewniamy, że również w tym roku nie 
zwolnimy tempa i dołożymy wszelkich starań,  
aby budować partnerskie relacje z naszymi 
sąsiadami oraz wspierać rozwój lokalnych 
społeczności.

Zarząd Fundacji GÓRAŻDŻE –  
Aktywni w Regionie

WSTĘP
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Spis TreściFundacja GÓRAŻDŻE – Aktywni  
w Regionie została założona w 2012 
r. przez trzy spółki wchodzące w skład 
Grupy Górażdże: Górażdże Cement, 
Górażdże Kruszywa i Górażdże Be-
ton. Jej celem jest stałe wspieranie 
lokalnych społeczności, mieszkańców  
miast i gmin, na terenie których pro-
wadzą swoją działalność fundatorzy,  
czyli spółki Grupy Górażdże, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem mieszkańców 
województwa opolskiego oraz gmin 
sąsiadujących z Górażdże Cement. 
W ciągu sześciu lat działalności fun-
dacja wsparła ponad 300 projektów  
i zorganizowała kilka akcji społecznych 
na łączną kwotę ponad 3,7 mln zł  
w obszarze kultury i ochrony zabyt-
ków, sportu, nauki i edukacji, ochrony 
środowiska, profilaktyki zdrowia oraz 
szeroko rozumianej dobroczynności.

„Wspieramy inicjatywy i przed-
sięwzięcia służące rozwojowi 
lokalnej społeczności – buduje-
my partnerskie relacje z naszy-
mi sąsiadami”

{ {
NASZA MISJA:

www.aktywniwregionie.pl
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W trosce o kulturę i dziedzictwo  

W obszarze kultury duży grant otrzymało m.in. 
po raz kolejny Towarzystwo Międzynarodowych 
Kursów Muzycznych im. Jerzego Hellera w Opo-
lu na organizację XI Festiwalu „Śląskie Lato Mu-
zyczne” oraz Pałac Kultury Zagłębia w Dąbrowie 
Górniczej na organizację XI Międzynarodowego 
Konkursu Muzycznego im. Michała Spisaka. 
Dofinansowanie przyznano też na organizację 
wystawy o dziejach przemysłu cementowego  
w województwie opolskim pt. „Opolskie białe zło-
to”. Wsparcie otrzymało też Stowarzyszenie „Na-

Inwestycje w sport 

Najwięcej dofinansowanych projektów dotyczyło 
sportu, turystyki i rekreacji. Ze wsparcia skorzy-
stało kilkanaście lokalnych klubów sportowych 
i stowarzyszeń. Duże granty otrzymały m.in. 
Stowarzyszenie Klub Sportowy „Chrząszcz”  
w Chrząszczycach na kolejny etap budowy sta-
dionu, Klub Środowiskowy JUDO AZS Opole 
na organizację obozów edukacyjno-sportowych 
oraz gmina Prószków na utworzenie ogólnodo-
stępnej siłowni w Górkach.

Podsumowanie działalności 
Fundacji w 2017

PROGRAM GRANTOWY

P onad 600 tys. zł rozdysponowała w 2017 roku 
Fundacja GÓRAŻDŻE – Aktywni w Regionie. 
Dzięki temu zrealizowano szereg inicjatyw  

i przedsięwzięć społecznych i obywatelskich. W ramach 
ubiegłorocznej edycji programu grantowego do Fundacji 
GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie wpłynęło 100 wniosków. 
Dofinansowaniem o łącznej wysokości 240 tys. zł zosta-
ło objętych 40 projektów. Przyznano 15 dużych grantów  
w wysokości powyżej 5 tys. zł i 25 małych grantów – do 
5 tys. zł. Dofinansowano też kilka projektów specjalnych.

XI Międzynarodowy Konkurs Muzyczny 
im. Michała Spisaka

Warsztaty w ZSP w Krapkowicach nt. pszczół
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sze Dziedzictwo” w Żyrowej  na projekt „Szklane 
negatywy – skarby Żyrowej i okolicy”, którego ce-
lem było odzyskanie bardzo cennej kolekcji zdjęć 
z lat 20. ubiegłego wieku obrazujących życie  
i zwyczaje mieszkańców tamtych czasów.

Edukujemy

W obszarze nauki i edukacji na uwagę zasługuje 
m.in. projekt Stowarzyszenia Natura i Człowiek, 
które przeprowadziło  warsztaty dla dzieci z ZSP 
w Krapkowicach na temat różnorodności świata 
pszczół. Duży grant trafił też do Fundacji Radców 
Prawnych B2B Opole na realizację projektu słu-
żącego podniesieniu poziomu wiedzy młodzieży 
w zakresie bezpiecznego i zgodnego z prawem 
tworzenia wizerunku w sieci. Z kolei Instytut 
Ceramiki i Materiałów Budowlanych w Opolu  
ze wsparciem z grantu zorganizował VIII Konfe-
rencję Naukową „Energia i środowisko w techno-
logiach materiałów budowlanych, ceramicznych, 
szklarskich i ogniotrwałych”.

Żyjmy bezpiecznie

W ramach inicjatyw związanych z poprawą bez-
pieczeństwa mieszkańców regionu grant otrzy-
mał m.in. powiat krapkowicki na realizację pro-
jektu „Bezpieczny dom – Ale CZAD!” (kampania 
informacyjno – prewencyjna dotycząca zatruć 
tlenkiem węgla, zakup 150 czujników czadu dla 
mieszkańców Krapkowic, głównie osób star-
szych i samotnych). Dotacja trafiła też do Stowa-
rzyszenia Aglomeracja Opolska na podniesienie 
bezpieczeństwa na wypadek zagrożeń środowi-
skowych. Wykaz wszystkich projektów i benefi-
cjentów można znaleźć pod linkiem: 
www.aktywniwregionie.pl/pl/granty2017 

Projekty specjalne 

Poza programem grantowym fundacja dofinan-
sowała też kilka projektów specjalnych kwotą 
225 tys. zł, z czego 120 tys. zł przeznaczono 
na wsparcie uruchomienia kierunku lekarskiego 
na Uniwersytecie Opolskim. Pomoc uzyskały 
też m.in. gmina Gogolin (na organizację obcho-
dów 50-lecia nadania praw miejskich) oraz Dom 
Dziecka w Skorogoszczy i Fundacja Góra Św. 
Anny. Te dwie ostatnie instytucje współpracują  
z Górażdżami prawie 20 lat.

PROGRAM GRANTOWY

Maciej Sonik, starosta Krapkowic podczas  
akcji Bezpieczny dom - Ale CZAD!

Studenci z Uniwersytetu Opolskiego jako 
pierwsi w Polsce mogli poznać anatomię 
serca, korzystając z nowatorskiej aplikacji 
„Wirtualne serce”
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Sabina Gorzkula, wicestarostaW związku z przyznaniem środków finan-
sowych w ramach programu grantowego 
Fundacji Górażdże – Aktywni w Regionie, 

Powiat Krapkowicki zrealizował projekt pn. „Kampa-
nia informacyjno-prewencyjna – Bezpieczny dom –  
Ale CZAD!”.  Otrzymane środki finansowe w wysokości 
9 000 zł zostały przeznaczone na zakup 150 szt. czuj-
ników czadu. 

Celem kampanii były poprawa bezpieczeństwa 
i zmniejszenie liczby ofiar w okresie grzewczym, 
poprzez kreowanie świadomości społecznej  

w temacie ekologii. Spotkanie informacyjno-
-prewencyjne odbyło się 26.10.2017 r. na par-
kingu za budynkiem Starostwa Powiatowego  
w Krapkowicach. Podczas spotkania miał miej-
sce pokaz bezpiecznych i ekologicznych technik 
palenia w piecu, przygotowany wraz z Korpora-
cją Kominiarzy Polskich i Komendą Powiatową 
PSP w Krapkowicach. Pod koniec spotkania roz-
dano mieszkańcom, głównie osobom starszym 
150 sztuk czujników czadu.  

J ednym z ciekawszych projektów zrealizowanych 
w ubiegłym roku była inicjatywa Stowarzyszenia 
„Nasze Dziedzictwo” w Żyrowej, które zajęło się 

konserwacją i zabezpieczeniem bardzo cennej kolekcji 
zdjęć utrwalonych na szklanych negatywach. 

Zbiór siedemset pięćdziesięciu sztuk szklanych 
negatywów z okresu międzywojennego, lat czter-
dziestych i pięćdziesiątych minionego wieku został 
przekazany stowarzy-
szeniu w Żyrowej przez 
pana Bertholda Lepicha, 
którego ojciec Franciszek, 
zamieszkały w pobliskiej 
Oleszce, był „nadwornym” 
fotografem amatorem, 
pobierającym nauki u sa-
mego Maxa Glauera, wy-
bitnego fotografa przed-
wojennego Opola. Środki 
przekazane przez Funda-
cję zostały przeznaczone 

na uporządkowanie i selekcję tego pokaźnego 
zbioru, jak również oczyszczenie i konserwację 
szklanych „płytek”, ich digitalizację i zabezpiecze-
nie. Prace konserwatorskie wykonała Fundacja 
TRES spod poznańskiego Zbąszynia. W proce-
sie selekcji zakwalifikowano do digitalizacji prawie 
całą kolekcję przede wszystkim ze względu na jej 
niepowtarzalność, dobry stan zachowania, dostęp 
do zbioru, rozwój możliwości technicznych oraz 

brak ograniczeń praw-
nych. Kolekcja zawiera 
najwięcej zdjęć portreto-
wych mężczyzn, kobiet, 
dzieci i rodzin. Niezwykle 
cenne są również te, które 
przedstawiają uroczystości 
rodzinne. Obok portretów, 
w kolekcji znalazły się też 
zdjęcia, które prezentują 
scenki rodzajowe z życia 
codziennego.

Bezpieczny dom – 
Ale CZAD!

Szklane negatywy – skarby 
Żyrowej i okolicy 

PROGRAM GRANTOWY

WYBRANE PROJEKTY
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W dniu 4 września br. na Rynku w Opolu 
odbył się wernisaż wystawy edukacyj-
nej   „Opolskie białe złoto” zorganizo-

wanej z okazji 160-lecia przemysłu cementowego 
w Polsce i w Opolu, 200-lecia wynalezienia cementu 
portlandzkiego, 800-lecia Opola, 40-lecia Cementow-
ni Górażdże.  Wystawa  została zrealizowana  dzięki 
wsparciu finansowemu Fundacji Górażdże „Aktywni  
w Regionie”. 

Mało znanym faktem jest, że przed 1945 rokiem  
w regionie Opola działało dziewięć cementowni. 
Produkcja cementu portlandzkiego stanowiła  
w XIX i XX wieku markę, symbol Opola. Przemysł 
cementowy wyznaczał kierunki i dynamikę roz-
woju gospodarczego, urbanistycznego, demo-
graficznego i kulturalnego miasta. Przy realizacji 
wystawy zostały wykorzystane archiwalne zdję-
cia opolskich cementowni,   jak również współ-
czesne fotografie dokumentujące budynki i miej-
sca  pozostałe po dawnych fabrykach oraz ich 

nowe funkcje. Projekt miał duże walory eduka-
cyjne  i przybliżał społeczności historię i dziedzic-
two przemysłu cementowego w województwie 
opolskim.

Wydawcą  wystawy był Dom Współpracy Pol-
sko-Niemieckiej. Autorką  projektu była opol-
ska dokumentalistka Teresa Kudyba, fotografie 
współczesne wykonał berliński artysta fotografik 
Waldemar Kremser, a wśród zdjęć archiwalnych 
pochodzących m.in. ze zbiorów opolskich kolek-
cjonerów: Bogusława Szybkowskiego, Joachi-
ma Sosnowskiego znalazły się  unikatowe foto-
grafie pracowników przemysłu cementowego 
autorstwa Fryderyka Kremsera. Wystawę można 
było oglądać do 13 września na Rynku, następ-
nie została ona przeniesiona na Mały Rynek. 

PROGRAM GRANTOWY

Opolskie
białe złoto 
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palni, ale cieszymy się z tej rosnącej wobec po-
przednich edycji frekwencji – mówił Marek Skrzy-
deł, kierownik Kopalni Folwark.

Sama forma zawodów nie zmieniła się w po-
równaniu do roku poprzedniego. Dziecięcy 
rajd rowerowy odbył się w sześciu kategoriach 

J uż po raz trzeci pracownicy Kopalni Folwark 
przy wsparciu finansowym Fundacji Górażdże 
– Aktywni w Regionie zorganizowali dziecięcy 

rajd rowerowy pod hasłem Tour de Folwark 3. Impreza, 
adresowana głównie do społeczności lokalnej sąsiadu-
jących z zakładem miejscowości odbyła się pod koniec 
sierpnia 2017 roku w ramach Programu Wolontariatu 
Pracowniczego Grupy Górażdże. 

Pomimo deszczu, który na 3 godziny przed star-
tem obficie zlał teren kopalni,  w ubiegłorocznej 
edycji Tour de Folwark wystartowało aż 148 dzie-
ci. W sumie w sobotni poranek na teren należącej 
do Górażdże Cement SA Kopalni Folwark przy-
szło około 400 osób - głównie mieszkańców są-
siadujących z zakładem miejscowości z terenu 
gminy Prószków oraz powiatu krapkowickiego.

– Było to dla nas spore przedsięwzięcie – gościć 
tyle osób w jednym czasie na terenie naszej ko-

PROGRAM GRANTOWY

Tour de
Folwark 3
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PROGRAM GRANTOWY

wiekowych, a w każdej  z nich  osobno klasyfi-
kowano chłopców i dziewczęta. Po przyjeździe 
na metę każde dziecko otrzymało pamiątko-
wy medal, a następnie odbywała się dekoracja 
zwycięzców  (od 1-3 miejsca) we wszystkich 
dwunastu wyścigach. Rywalizacja na trasie Tour  
de Folwark przebiegała w atmosferze wspaniałej 
zabawy i rodzinnego pikniku.

Tradycyjnie podczas imprezy pracownicy kopal-
ni zajęli się przygotowaniem poczęstunku dla 
wszystkich gości, którym serwowano pieczone 
kiełbaski.   O sprawne i bezpieczne przeprowa-
dzenie zawodów zadbała grupa kolarzy z MTB 
Krapkowice. Na zawody przyjechali również 
zaproszeni strażacy z OSP Złotniki, uatrakcyj-
niając festyn pokazem sprzętu. Nie zabrakło tak-

że atrakcyjnych gier i zabaw dla najmłodszych,   
a kulminacją imprezy było losowanie kilkudziesię-
ciu nagród.
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W  związku z obchodami 800-lecia loka-
cji miasta Opola Fundacja Górażdże –  
Aktywni w Regionie  zainicjowała przed-

sięwzięcie, którego celem było zaprojektowanie  
i wykonanie z betonu elementów małej architek-
tury spełniających funkcję siedziska lub leżanki,  
które w formie powielonej miały stanąć w centrum 
Opola przy Ratuszu, tworząc ciekawą, przestrzenną 
aranżację.  

Lokalizacja mebli została wskazana Fundacji 
przez władze miejskie Opola po konsultacjach 
z Opolskim Oddziałem SARP, Galerią Sztuki 
Współczesnej, architektem miejskim i woje-
wódzkim konserwatorem zabytków. W pierw-
szym etapie przedsięwzięcia, we współpracy  
z Galerią Sztuki Współczesnej w Opolu zorga-
nizowano otwarty konkurs „Sztuka w przestrze-
ni miejskiej – 800 powodów do wypoczynku”  

na projekty betonowych mebli i ich aranżację 
wokół opolskiego Ratusza. Konkurs wzbudził 
ogromne zainteresowanie środowiska architek-
tów i artystów plastyków z całej Polski. Łącznie 
zgłoszono 168 projektów.  W skład Sądu Kon-
kursowego weszli  sławni  polscy architekci: To-
masz Rygalik, Zbigniew Maćków, Przemysław 
Łukasik. Komisja bardzo wysoko oceniła poziom 
konkursu, a jego rozstrzygnięcie wraz z wystawą 
najlepszych prac odbyło się 25 kwietnia   2017  
w opolskim Ratuszu.  Laureatami konkursu zo-
stali:  

◊	 I miejsce: 16.000,00 PLN brutto – TO-
MASZ KIEROŃCZYK, MIŁOSZ KORCZAK

◊	 II miejsce: 8.000,00 PLN brutto – NUBIS 
szumiące obłoki – SEBASTIAN DOBIESZ, 
ANNA GRAJPER

◊	 III miejsce: 5.000,00 PLN brutto – BŁAŻEJ 
JAROSZ

Organizacja samego konkursu, jego przebieg  
i kampania promocyjna były udanym przedsię-
wzięciem i przyniosły wiele pozytywnych efek-
tów dla promocji Fundacji oraz marki Górażdże  
w środowisku polskich architektów. Dzięki kon-
kursowi pozyskano wiele wartościowych pro-
jektów i ciekawych propozycji rozwiązania prze-
strzeni publicznej wokół opolskiego Ratusza, 
jednak z uwagi na kontrowersje, jakie inicjatywa 
wzbudziła wśród mieszkańców Opola, odstąpio-
no od realizacji betonowych mebli. 

Betonowe
meble
na 800-lecie 
Opola 

AKCJE WŁASNE
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pożyteczniejsze, że wpływające na rozwój naj-
młodszych mieszkańców Kamionka, Kamienia 
Śląskiego oraz Gogolina. W sali zamontowano 
kolorowe aplikacje z płyty MDF, które nie tylko 
stanowią dekorację sali, ale też pełnią funkcję 
panelu manipulacyjnego, podnoszącego umie-
jętności motoryczne dziecka. W prace moderni-
zacyjne włączyli się mieszkańcy pobliskich miej-
scowości. Uporządkowano teren zielony wokół 
budynku – położono włókninę, wykonano plasti-
kowe palisady (różne motywy), wysypano korę  
i kamienie ozdobne, nasadzono nowe drzewka. 
– Obecnie nowa sala i teren wokół niej stały się 
nowoczesną wizytówką obiektu i jeszcze długo 

R emonty lokalnej infrastruktury, 
inicjatywy edukacyjne dla dzie-
ci i młodzieży oraz przedsię-

wzięcia sportowo-rekreacyjne to główne 
obszary, w jakich zostały zrealizowane 
projekty w ramach ubiegłorocznej edycji 
Programu Wolontariatu Pracowniczego 
„Aktywni i Pomocni”. Fundacja GÓRAŻ-
DŻE – Aktywni w Regionie przyznała  
w zeszłym roku dofinansowanie 13 pro-
jektom o łącznej wartości 32 100 zł.

W ramach edycji 2017 do Pro-
gramu Wolontariatu zgłoszono 20 
wniosków, spośród których kapi-
tuła pod przewodnictwem dyr. Jac-
ka Połącarza przyznała dotacje 13 
projektom. Każdy z nich otrzymał 
dofinansowanie do kwoty 3 000 
złotych. Wśród zgłoszonych propo-
zycji najwięcej było przedsięwzięć 
dotyczących prac remontowych  
i poprawy lokalnej infrastruktury  
na terenach miejscowości zamieszkiwanych 
przez naszych pracowników. Druga grupa pro-
jektów to inicjatywy edukacyjne oraz zajęcia re-
kreacyjno-sportowe. Oto kilka z nich.

Więcej kolorów w „Przedszkolu w Ogrodzie”

W ramach projektu Hiacynta Skowronka i Mar-
ka Hawryluka, zrealizowanego we współpracy 
z zaprzyjaźnionymi wolontariuszami, odnowiono 
salę przedszkolną w niepublicznym przedszkolu 
„Przedszkole w Ogrodzie” w Kamionku. Celem 
projektu było wykonanie remontu sali oraz nasa-
dzeń wokół budynku przedszkola. Zadanie tym 
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będą służyć najmłodszym mieszkańcom gminy 
– mówi Hiacynt Skowronek, pomysłodawca  
i realizator projektu.

„Like for lake”

Hasłami przewodnimi happeningu „Like for 
Lake”, zorganizowanego przez Agnieszkę 
Pszon i Mariannę Kauf dla 350 uczniów z Ze-
społu Szkół w Dobrzeniu Wielkim, były ekologia  
i ochrona środowiska. Tuż przed głównym punk-
tem programu – akcją sprzątania okolic szkoły, 
jeziora Balaton i Okoniówki, młodzież szkolna 
miała okazję posłuchać prelekcji pracownika 
naukowego Stobrawskiego Parku Krajobrazo-
wego, dotyczącej konieczności ochrony różno-
rodnych gatunków zwierząt i roślin. Natomiast 
po sprawnie i z zapałem przeprowadzonej akcji 
sprzątania nadszedł czas na  konkursową część 
imprezy. Dla uczniów przygotowano konkurs ar-
tystyczny na najładniejszą pracę przedstawiającą 
pejzaż Balatonu, a także konkurs terenowo – na-
ukowy, w ramach którego uczniowie odpowiadali 
na pytania dotyczące biologii, chemii, geografii, 
fizyki i ekologii. Zwieńczeniem imprezy był Festi-
wal Kolorów – zabawa polegająca na wyrzucaniu 
w górę kolorowych proszków, której towarzyszyły 
energiczna muzyka, śmiech i wspaniała atmosfe-
ra. Gdy w powietrzu wirowały kolory, wszystkim 
uczestnikom udzieliła się radość z inicjatywy pod-
jętej wspólnie na rzecz ochrony środowiska.

Dokoła świata – za pan brat z ekologią

W tym miejscu warto wspomnieć o równie waż-
nym projekcie – pikniku ekologicznym dla dzieci 

z Wójcic, Malni, Choruli i Domu Dziecka w Sko-
rogoszczy, zorganizowanym w parku w Wójci-
cach przez zespół Ewy Mosińskiej. W zabawie 
wzięło udział 80 dzieci, które z wielką radością 
przystąpiły do malowania graffiti na betonowych 
przęsłach płotu oraz sadzenia drzewek. Śmie-
chu i okrzyków radości było co niemiara, również  
w związku z przygotowaniami – przed malowa-
niem każde dziecko musiało założyć maseczkę, 
fartuch i rękawiczki, co wywołało powszechne 
rozbawienie wśród dzieci, a także entuzjazm  
do działania. Sadzenie drzewek poprzedziła 
część edukacyjna – rozmowa na temat potrzeby 
dbania o przyrodę i znaczenia drzew dla środo-
wiska. Z taką wiedzą dzieci rozpoczęły sadze-
nie drzewek. Happening zakończył się częścią 
rekreacyjną na świeżym powietrzu, obejmującą 
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Dogtrekking na rzecz Fundacji Fioletowy Pies

Z miłości do psów w sercu Joanny Peteli-Maj-
dzińskiej zrodził się pomysł na niebywałą impre-
zę sportową połączoną z akcją charytatywną. 
Dogtrekking to dyscyplina dla każdego, kto lubi 
spędzać czas  w okolicznościach przyrody, w to-
warzystwie swojego przyjaciela – psa. W ramach 
rywalizacji przebieg trasy nie jest jednoznacznie 
określony, a jedynie ograniczony punktami kon-
trolnymi, które nanosi się na mapę, przypomina  
to marsz na orientację. Zawodnicy pokonu-
ją trasę, dostosowując tempo marszu (biegu)  
do swoich możliwości oraz kondycji fizycznej psa. 
W biegu zorganizowanym z funduszy Programu 
Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni i Pomoc-
ni”, przy wsparciu innych sponsorów, wzięło 
udział 120 osób, m.in. mieszkańców Krapkowic, 
Trzebnicy, Wrocławia, Pszczyny, Toszka oraz Tar-
nowskich Gór. Uczestnicy biegu wraz z psami 
mieli do pokonania 5- oraz 10-kilometrowe trasy, 
w które pełni zapału wyruszyli mimo niesprzyja-
jącej pogody. Podczas eventu zorganizowano 
Piknik Rodzinny (m.in. malowanie twarzy, wspól-
ne robienie kotylionów dla psów, wybory Miss  
i Mistera psich zawodów, Psi Bazarek, na któ-
rym można było kupić różnego rodzaju produkty 
rękodzielnicze). Dochód ze sprzedaży m.in. no-
tesików i materiałowych piesków został w ca-
łości przeznaczony na rzecz Fundacji Fioletowy 
Pies – zakup specjalistycznej karmy i leków dla 
podopiecznych fundacji. – Wbrew najśmielszym 
oczekiwaniom udało nam się zebrać niemal 10 
tys. złotych na cele fundacji. Zaskakujący był też 
odzew po imprezie. Wciąż otrzymuję zapytania  
o drugą edycję akcji oraz oferty pomocy przy 

gry zespołowe, zabawy na placu zabaw, ognisko  
i grill. –  Ogromną przyjemność sprawiał widok za-
dowolonych dzieci pochłoniętych malowaniem.  
W trakcie pikniku dzieci nawiązały nowe znajo-
mości i zbliżyły się do siebie, poznały też nową 
technikę malarską i nauczyły się sadzić i pielęgno-
wać rośliny. To był nie tylko mile spędzony czas,  
ale i pożyteczny dla wszystkich uczestników 
projektu – mówi Ewa Mosińska. Trzeba wspo-
mnieć, że w organizację przedsięwzięcia było 
zaangażowanych bardzo dużo osób, nie tylko  
z Górażdży. Zaprzyjaźnione panie ze stowarzy-
szenia Pokolenie Plus ulepiły ponad 1000 różne-
go rodzaju pierogów, miejscowi, bezinteresowni 
działacze z Wójcic przygotowali teren parku oraz 
boiska, wiele pań upiekło ciasto. 

WOLONTARIAT
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jej organizacji. Osobiście za największy sukces 
uznaję adopcję dwóch psów, szczeniaka i star-
szego, mocno doświadczonego przez los psa, 
który tydzień po zawodach był już w swoim no-
wym domu – wyznaje Joanna Petela-Majdziń-
ska.

Lista projektów realizowanych w ramach  
Programu Wolontariatu Pracowniczego 2017 

W grupie projektów dotyczących remontów  
i poprawy lokalnej infrastruktury dofinansowa-
nie otrzymali: 

◊	 Adam Friedrich (GC-Dział Zakupów)  
i Rajmund Buk (GC-Warsztat Elektryczny) –  
na wykonanie boiska do siatkówki plażowej 
przy terenie rekreacyjno - sportowym w Ka-
mieniu Śląskim,  

◊	 Rafał Kubiczek, Adam Kozok, Adrian 
Gniża  (GC-Kopalnia Górażdże) – na wyko-
nanie   i montaż ławek na placu spotkań we 
wsi Górażdże oraz organizację imprez spor-
towych dla lokalnej społeczności,  

◊	 Piotr Kaziów, Leszek Jaszczyszyn, 
Krzysztof Tomalczyk  (GK-KSM Nowogród 
Bobrzański) na remont budynku przezna-
czonego na miejsce spotkań lokalnej spo-
łeczności w Bogaczowie, 

◊	 Hiacynt Skowronek i Marek Hawryluk 
(GC-Kopalnia Górażdże) – na przeprowa-

WOLONTARIAT

dzenie  remontu sali przedszkolnej oraz 
urządzenie terenu zieleni wokół budynku 
przedszkola w Kamionku,

◊	 Andrzej Krzak i Andrzej Muszyński (GC-
-Labolatorium Procesu) – na odnowienie 
elewacji budynku szatni na boisku piłkar-
skim w Kątach Opolskich. 

Pozostałe projekty to inicjatywy edukacyjne, 
związane z poprawą infrastruktury szkolnej oraz 
przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne. W tej 
grupie dofinansowanie otrzymali następujący 
pracownicy:

◊	 Ewa Mosińska, Urszula Proszowska  
i Agnieszka Pszon (GC-Dział Administra-
cyjno-Socjalny) – na organizację pikniku 
ekologicznego w  Wójcicach dla 80 dzieci  
z Wójcic, Malni, Choruli i Skorogoszczy,  

◊	 Agnieszka Pszon i Marianna Kauf  (GC) 
– na organizację happeningu ekologicznego  
dla licealistów z Zespołu Szkół w Dobrzeniu 
Wielkim,  

◊	 Danuta Kumor-Puzio i Kinga Masłowska 
(GC) – na projekt pt. „Rewitalizacja terenu 
przyszkolnego w Raszowej”. Jego celem 
było stworzenie ogródków edukacyjnych 
dla dzieci ze szkoły w Raszowej oraz inte-
gracja rodziców i dzieci przy pracach nad 
aranżacją ogródków,

◊	 Małgorzata Dębowska-Sroka (GC) i Al-
fred Passon (GK) – na budowę pawilonu 
edukacyjnego przy szkole w Opolu/Malinie,

◊	 Jarosław Bugaj, Tomasz Bączek (GC-
-Ekocem), na kontynuację projektu „Ko-
smiczne dzieciaki V” , którego celem jest 
rozwijanie zainteresowań wśród dzieci na-
ukami ścisłymi i astronomią.

◊	 Marcin Lichtański i Sylwester Sapeta 
(GK) – na przygotowanie i organizację fe-
stynu dla lokalnej społeczności pt. „10-lecie 
Odnowy Wsi w Sarnach Małych”,

◊	 Tomasz Piasecki i Jerzy Piasecki (GC-
-Ekocem) – na organizację turnieju piłkar-
skiego dla dzieci i młodzieży z powiatu ol-
kuskiego na terenie szkoły podstawowej  
w Chechle. 

◊	 Joanna Petela-Majdzińska i Anna Czar-
nopolska (GC) – na realizację projektu 
„Pierwszy krapkowicki DOG TREKKING” 
(połączenie marszobiegu z psami z biegiem 
na orientację).
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G rupa Górażdże została uhonorowana 
prestiżową nagrodą w kolejnej, czterna-
stej już edycji Konkursu „Opolska Mar-

ka”. Nagroda została przyznana w kategorii  CSR 
– Przedsiębiorstwo dla regionu. W uzasadnieniu 
nagrody podkreślano przede wszystkim  dorobek 
i zasługi Fundacji GÓRAŻDŻE dla regionu Opolsz-
czyzny.  

Organizowany przez Zarząd Województwa 
Opolskiego Konkurs „Opolska Marka” jest 
formą promocji potencjału gospodarczego 
województwa opolskiego na rynku krajowym 
oraz rynkach zagranicznych. Ideą  przed-
sięwzięcia jest uhonorowanie najlepszych 
produktów, usług, innowacji oraz najpręż-
niej działających przedsiębiorstw w regionie. 
Spośród kilkudziesięciu nadesłanych zgło-
szeń, jury wybrało najlepszych w sześciu ka-
tegoriach: produkt, usługa, eksport, promo-
cja regionu, innowacje oraz przedsiębiorstwo 
CSR, czyli przedsiębiorstwo dla regionu.

Najlepszym przedsiębiorstwem w katego-
rii CSR, czyli społecznej odpowiedzialności 
biznesu, została Grupa Górażdże. W uza-
sadnieniu przyznania nagrody podkreśla-
no przede wszystkim działalność i zasłu-
gi   Fundacji Górażdże – Aktywni w Regionie,  
która od kilku lat   pełni szczególną rolę w re-
lacjach Grupy Górażdże z lokalnymi spo-
łecznościami, wspierając i organizując wiele 
przedsięwzięć o znaczeniu lokalnym i regional-
nym. Rozstrzygnięcie konkursu „Opolska Mar-
ka 2016” i wręczenie nagrody odbyło się 21 
kwietnia 2017 r. w pięknych wnętrzach   pa-
łacu w Sulisławiu.  Nagrodę z rąk marszał-
ka województwa opolskiego odebrał prezes 
Ernest Jelito, który podkreślał, że Górażdże  

od wielu lat uczestni-
czą w życiu społecz-
ności regionu. – Robi-
my to dlatego, że jest  
to częścią naszej kul-
tury korporacyjnej, 
naszego dobrego współżycia z mieszkańcami.  
Tak,  jak dbamy o środowisko, naszych pracow-
ników, tak samo  ważne są dla nas dobre relacje  
z mieszkańcami – mówił. 

NAGRODY

„Opolska Marka” 
dla Górażdży w kategorii 
przedsiębiorstwo CSR 



www.aktywniwregionie.pl


